
Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСК^ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 
-  Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 6-10-60, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 10.11.2023
пгт. Новоаганск

№о593ос

О порядке информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) и резуль
татах итогового собеседования по русскому 
языку в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 07.11.2023 №10-П-2769 «О по
рядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и ре
зультатах итогового собеседования по русскому языку на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры в 2023/2024 учебном году», во ис
полнение приказа управления образования и молодежной политики админи
страции района от 08.11.2023 №390 «О порядке информирования о результа
тах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования 
по русскому языку на территории района в 2023/2024 учебном году», в целях 
обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в качестве проце
дуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2023/2024 учебном году и для ис
пользования его результатов при приеме на обучение по программам бака
лавриата и специалитета в образовательные организации высшего образова
ния, а также проведения итогового собеседования по русскому языку качестве 
процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образователь
ным программам основного общего образования в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Краснобородкиной Т.А. обеспечить ознаком
ление с Порядком информирования о результатах итогового сочинения (изло

mailto:nmoosh@mail.ru


жения), Порядком информирования о результатах итогового собеседования по 
русскому языку, утвержденными приказом Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 07.11.2023 №10-П-2769, 
учащихся, осваивающих основные образовательные программы среднего об
щего образования и основного общего образования, их родителей (законных 
представителей), педагогических работников, представителей общественно
сти.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Дубровко


		2023-11-30T15:04:34+0500
	Дубровко Ольга Викторовна




